4

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении формы заявления
о предоставлении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг мобилизованным гражданам
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области «О Порядке и условиях предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Новосибирской области, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму заявления о предоставлении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг мобилизованным гражданам.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления организации социальных выплат Мальцеву Т.А.
Министр

       Е.В. Бахарева
УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

от ____________ № _________

ФОРМА

Руководителю центра социальной поддержки населения _____________________________ района

от __________________________________________

(фамилия, имя, отчество военнослужащего) (последнее – при наличии)

_____________ дата рождения ___________________

проживающего(ей) по адресу: ____________________

_____________________________________________

паспорт (иной документ, удостоверяющий личность): серия _________________ номер ________________

кем выдан ____________________________________

дата выдачи __________________________________

контактный телефон ___________________________

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ____________________________________

ЗАПОЛНЯЕТСЯ ПРИ ПОДАЧЕ ЗАЯВЛЕНИЯ ЧЛЕНОМ СЕМЬИ ИЛИ ДОВЕРЕННЫМ ЛИЦОМ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО:

____________________________________________

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)

паспорт (иной документ,  удостоверяющий личность): серия _________________ номер ________________

кем выдан ____________________________________

дата выдачи __________________________________

контактный телефон ___________________________

документ, подтверждающий полномочия доверенного лица военнослужащего__________________________

_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении компенсаций расходов на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг мобилизованным гражданам
Прошу предоставить компенсацию расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предусмотренную гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации,

в жилом помещении по адресу:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

Зарегистрированы по месту жительства (пребывания)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
	Степень родства по отношению к военнослужащему
	Дата

рождения
	№ паспорта (иного документа, удостоверяющего личность), кем и когда выдан
	СНИЛС

Прошу выплачивать компенсацию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг путем (отметить нужное):

           – доставки через организацию почтовой связи

            –- перечисления средств на счет в кредитной организации

Банковские реквизиты:

________________________________         __________________________________

      (наименование банка)                                                (номер лицевого счета)

______________         ____________________________________________________

(дата)                   (подпись военнослужащего/ члена семьи или доверенного лица

                                               военнослужащего (нужное подчеркнуть))

Прошу учесть вид топлива (заполняется при наличии печного отопления):

           – уголь                            – дрова на растопку;

либо

         – дрова

Я уведомлен, что для смены вида твердого топлива необходимо подать новое заявление, которое будет учтено с даты его подачи, если до этой даты в текущем году не предоставлялась компенсация оплаты вида твердого топлива, выбранного ранее; с января следующего года, если до даты подачи заявления в текущем  году  предоставлена  компенсация  оплаты  вида  твердого  топлива, выбранного ранее.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

В случае изменения количества лиц, зарегистрированных в жилом помещении, состава семьи, места жительства, места пребывания, основания предоставления мер социальной поддержки и возникновения других обстоятельств, влекущих утрату права на компенсацию или изменение ее размера,  обязуюсь в течение месяца с момента указанных обстоятельств представлять в центр социальной поддержки населения по месту жительства (пребывания) заявление и документы, подтверждающие соответствующие обстоятельства.

______________         ____________________________________________________

(дата)                   (подпись военнослужащего/ члена семьи или доверенного лица

                                               военнослужащего (нужное подчеркнуть))

__________